
Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda U.S.L. N. 7 

Carbonia 
 
 

 

Deliberazione   n°     1007 

adottata da Direttore Generale in data     03/10/2007                               

 
Oggetto:  “L.R. n° 1 del 24.02.2006. Programma investimenti sanitari per l’anno 2006 - Delibera 

della Giunta Regionale n.34/26 del 02.08.2006. 
Richiesta utilizzo economie residue. 

 
Premesso che: 

• la Giunta Regionale, con deliberazione n° 34/26 de l 02.08.2006, ha 
approvato il programma di investimenti sanitari per l’anno 2006, in attuazione 
delle disposizioni contenute nella Legge finanziaria regionale (L.R. n.1 del 
24.02.2006 – art. 9 comma 13); 

• nel contesto del citato programma operativo, l’Azienda risulta beneficiaria di 
un’attribuzione finanziaria per complessivi € 1.612.000,00; 

• il programma prevede i seguenti interventi di ammodernamento tecnologico:  
- Cod. 51 - € 40.000,00 finalizzato all’acquisizione di n° 1 Elettromiograf o  

per il PO  di Carbonia  
- Cod. 52 - € 160.000,00 finalizzato all’acquisizione di n° 2 Colonne 

motorizzate per traumatologia per i PP.OO. Sirai 
e CTO  

- Cod. 53 - € 90.000,00 finalizzato all’acquisizione di n° 1 Apparecchio 
radiologico mobile per il PO Sirai   

- Cod. 54 - € 72.000,00 finalizzato all’acquisizione di n° 2 Bisturi ad 
ultrasuoni per i PO Sirai e S. Barbara  

 
Atteso   che l’Azienda in attuazione dei su citati interventi di ammodernamento 

tecnologico  ha disposto i seguenti affidamenti; 
• Delibera n° 40 del 26.01.2007: fornitura n° 2 Bist uri ad ultrasuoni per un 

importo complessivo di € 57.025.20 IVA inclusa di cui € 45.025,20 a valere 
sulla finalizzazione di cui al cod. 54 del citato finanziamento; 

• Delibera n° 843 del 01.08.2007: fornitura di n° 1 Elettromiografo, n° 2 
Colonne motorizzate per Traumatologia e n° 1 Radiol ogico Mobile per i 
PP.OO. per un importo complessivo di € 258.180,00 IVA 20% inclusa  a 
valere sulle finalizzazioni di cui ai cod. 51 – 52 -53  del citato finanziamento; 

 
Evidenziato che con i succitati atti l’Azienda ha di fatto concretizzato il programma di 

ammodernamento tecnologico approvato con la Delibera della G. R. n° 34/26 
del 02.08.2006; 

 
Rilevato  che: 

• a seguito dell’attuazione delle sottoelencate finalizzazioni si sono determinate 
economie per un importo complessivo di € 87.594,80: 

 
Cod. 51 - €   40.000,00  economia €   7.900,00 
Cod. 52 - € 160.000,00  economia € 52.720,00 
Cod. 54 - €   72.000,00  economia € 26.974,80  

Totale economie € 87.594,80  
 
• L’acquisto del radiologico mobile ha determinato un maggior onere di 

€.28.800,00 sull’importo finanziato di € 90.000,00 - cod. 53 del citato 
finanziamento; 

• Il maggior onere per la fornitura del radiologico mobile troverebbe copertura 
sulle economie residue di cui al cod. 52 del programma di finanziamento in 
oggetto;  



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda U.S.L. N. 7 

Carbonia 
 
 

 
 

 
Precisato  che quanto sopra riportato è meglio specificato nel prospetto “Allegato 1” , parte 

integrante del presente atto;  
 
Ritenuto  pertanto, di dover richiedere all’Onorevole Ass.to Regionale dell’Igiene e Sanità 

e dell’Assistenza Sociale il “Nulla Osta” all’utilizzazione dell’economia residua 
di € 87.594,80, a valere sul programma di ammodernamento tecnologico 
approvato con la Delibera della G. R. n° 34/26 del 02.08.2006; 

 
Precisato  che: 

• gli interventi che si intendono realizzare con le economie in argomento, 
specificati nell’Allegato 2, parte integrante del presente atto, sono in parte 
oggetto di aggiudicazione e già compresi nel programma del finanziamento 
di che trattasi; 

• i medesimi sono stati individuati sulla base delle priorità indicate dal Direttore 
Sanitario e tendono prevalentemente a soddisfare situazioni di comprovata 
urgenza, assicurando la continuità assistenziale e non provocando 
l’interruzione dei servizi; 

 
 

 
Il Direttore Generale 

 
 
Sentiti  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa: 
 
 
4 di richiedere formalmente all’On.le Ass.to Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale il “Nulla Osta” all’utilizzo delle economie residue di cui al programma di 
ammodernamento tecnologico approvato con la Delibera della G. R. n° 34/26 del 
02.08.2006, ammontanti a complessivi € 87.594,80, per la realizzazione degli interventi di 
cui all’Allegato 2 , parte integrante della presente, e precisamente:  
 
• € 28.800,00 copertura maggiori oneri acquisto radiologico mobile di cui al cod. 53 de 

presente finanziamento 
• € 58.794,80 Acquisto di: n° 2 Sistemi di acquisizi one, eleaborazione ed archiviazione 

immagini per la chirurgia endoscopica di Iglesias e Carbonia e n° 2 
Sonde per Videoendoscopia chirurgica pediatrica (Videogastroscopio 
pediatrico e Videocolonscopio pediatrico) per l'UO di Chirurgia 
Pediatrica del PO S. Barbara. 

 
4 di demandare al capo servizio acquisti gli adempimenti di competenza; 
 
4 di dare atto che le economie sopra indicate, sono state in parte già formalmente impegnate 

con la citata delibera di aggiudicazione n° 843 del  01.08.2007, che si allega al presente atto 
per costituirne parte integrante;  

 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda U.S.L. N. 7 

Carbonia 
 

segue Deliberazione  1007 del   03/10/2007   
 
 

4 di dare atto che a seguito della presente richiesta lo stanziamento complessivo a suo tempo 
assegnato, non risulta modificato. 

 
Il Direttore Generale  

Dr. Benedetto Barrabu 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A.Ventura 
 

 

 



 

Il Resp.le del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n° _____________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _______________  al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio  
Affari Generali 

(Geom Gerolamo Agulli ) 
 

 

 

 

Allegati n°  

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Bilancio 

Acquisti 

 

richiesta utilizzo economie PI 2006 


